
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 
T (+39) 0604958251 F (+39) 06 490631  
 
 

 

 

 

 

Oggetto: nomina DEC per la procedura per la creazione e manutenzione di una piattaforma sul web che 

raccolga le informazioni relative a infrastruttura aperta per la ricerca e per l’innovazione, joint lab e open lab 

- PROGETTO PNRR- ROME TECHPOLE - SPOKE 6- Finanziato dal PNRR – NextGenerationEU  Missione 4 

Istruzione e Ricerca, Componente 2 dalla Ricerca all’impresa, Investimento 1.5 Creazione e rafforzamento di 

“Ecosistemi dell’innovazione per la sostenibilità” CUP: B83C22002820006 PNRR - ROME TECHPOLE Spoke 6 -  

 

LA RESPONSABILE AMMINISTRATIVA DELEGATA 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e pubblicato 

sulla G.U. – Serie generale n. 261 dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 15/05/2019, 

pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 27/05/2019;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 65 del 13/1/2016 e ss.mm. e ii.;  

VISTO il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato emanato il Codice etico e di 

comportamento di Sapienza Università di Roma;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 e l’Allegato I.2 e l’art. l’art.45 al 

comma 2; 

VISTE le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.lgs. n. 36/2023, emanate con Circolare 

direttoriale Prot. n. 0060790 del 03/07/2023; le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D.lgs. n. 

36/2023, emanate con Circolare direttoriale Prot. n. 003811 del 06/03/2024;  

VISTO il Piano Integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera del 23 gennaio 2024;  

CONSIDERATA la necessità di Creazione e manutenzione di  una piattaforma sul web che raccolga le 

informazioni relative a infrastruttura aperta per la ricerca e per l’innovazione, joint lab e open lab - PROGETTO 

PNRR- ROME TECHPOLE - SPOKE 6- Finanziato dal PNRR – NextGenerationEU  Missione 4 Istruzione e Ricerca, 



Componente 2 dalla Ricerca all’impresa, Investimento 1.5 Creazione e rafforzamento di “Ecosistemi 

dell’innovazione per la sostenibilità” CUP: B83C22002820006 PNRR - ROME TECHPOLE Spoke 6; 

VISTA la Delibera del Consiglio di dipartimento di Chimica del 13 dicembre 2023 

CONSIDERATA altresì, la nomina, di Fabio Nardecchia, categoria D afferente al Dipartimento di ingegneria 

astronautica elettrica ed energetica, quale Responsabile Unico del Procedimento - ai sensi del D.Lgs. 36/2023; 

VISTA la richiesta del dott. Nardecchia, richiesta con protocollo 2193 del 05/09/2024, con la quale si richiede 

la nomina a DEC del dott. Giorgio Capuani. 

CONSIDERATO che si rende necessario, a norma dell’articolo 32, comma 2 dell’allegato II.14 al Codice dei 

contratti pubblici, individuare un Direttore dell’Esecuzione del Contratto che abbia le competenze tecniche 

per svolgere attività di controllo e assistenza nella gestione della procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che il dott. Giorgio Capuani possiede i requisiti di adeguata professionalità e competenza 

tecnica per ricoprire l’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto in parola; 

DISPONE 

• di conferire, a far data dalla registrazione della presente disposizione, l’incarico di Direttore 
dell’esecuzione del contratto al dott. Capuani Giorgio, afferente al Dipartimento di Chimica,  

• il Direttore dell’esecuzione del contratto inoltrerà al RUP e al Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento di Chimica un verbale di regolare esecuzione ai fini della liquidazione delle 
competenze all’Operatore economico affidatario dell’appalto. 

 

 

 

 

Roma 09/09/2024 

                                                                                                Il responsabile amministrativo delegato 

                        Dott.ssa Claudia Pistis Claudia 

 


